
انتخابات پارلمانی ارمنســتان کــه به عنوان 
نخســتین انتخابات سراســری این کشور پس از 
تحولات سال ۲۰۲۳ و از دست رفتن قره‌باغ برگزار 
شــد، با پیروزی حزب »قرارداد مدنی« به رهبری 
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان، همراه شد؛ 
نتیجه‌ای که اگرچه موقعیت سیاسی پاشینیان را 
تقویت کرده، اما به معنای پایان چالش‌های داخلی 
و خارجی دولت او نیست. این انتخابات به سرعت به 
یکی از مهم‌ترین رویدادهای سیاسی قفقاز جنوبی 
تبدیل شــد؛ زیرا علاوه بر رقابت‌های داخلی، در 
واقع صحنه‌ای برای ســنجش جهت‌گیری آینده 
ارمنستان میان روسیه و غرب نیز محسوب می‌شد.

بر اســاس نتایج اعلام شــده، حزب »قرارداد 
مدنی« با کسب ۴۹.۸ درصد آرا در جایگاه نخست 
قرار گرفت و توانست اکثریت کرسی‌های پارلمان 
را در اختیار بگیرد. با ایــن حال، این میزان آرا برای 
تشکیل دولت به صورت کاملاً مستقل کافی نیست 
و حزب حاکم برای تثبیت موقعیت خود ناگزیر به 

همکاری با جریان‌های همسو خواهد بود.
در مقابــل، ائتلاف »ارمنســتان قدرتمند« به 
رهبری ســاموئل کاراپتیان، تاجر روسی ـ ارمنی، 
موفق شد حدود یک چهارم کرسی‌های پارلمان را 
به دست آورد. این ائتلاف که بر حفظ روابط سنتی با 

روسیه و حمایت از بخش اقتصادی و تجاری تاکید 
داشت، به مهم‌ترین رقیب حزب حاکم تبدیل شد.

نیکول پاشینیان پس از اعلام نتایج انتخابات، این 
پیروزی را رأی مردم به »صلح، توسعه منطقه‌ای و 
همکاری‌های اقتصادی« توصیف و ابراز امیدواری 
کرد که ایــن پیام بــا واکنش مثبــت جمهوری 
آذربایجــان و ترکیه همراه شــود. او همچنین بار 
دیگر بر ادامه سیاست خارجی متوازن و گسترش 
همکاری با غرب در کنار حفظ عضویت ارمنستان 

در اتحادیه اقتصادی اوراسیا تاکید کرد.

مخالفان به دنبال ابطال نتایج انتخابات
با وجود اعــام پیروزی حــزب حاکم، فضای 

سیاسی ارمنستان همچنان ملتهب باقی مانده است. 
ائتلاف »ارمنستان قدرتمند« با ارائه دادخواستی به 
کمیسیون مرکزی انتخابات خواستار ابطال نتایج 
شده و مخالفان دولت، تخلفات انتخاباتی را عامل 

اصلی این درخواست عنوان می‌کنند.
گزارش‌های منتشر شــده از سوی جریان‌های 
مخالف، از وقوع برخی تخلفات از جمله خرید رأی، 
اعمال فشار بر نامزدهای مخالف، بازداشت شماری 
از فعالان سیاســی و همچنین ابطال آرای برخی 
حوزه‌های انتخاباتی حکایت دارد. هرچند ناظران 
بین‌المللی اعلام کرده‌اند کــه روند رأی‌گیری در 
اکثر حوزه‌ها به شکل منظم برگزار شده، اما مخالفان 
معتقدند همین تخلفات محــدود نیز می‌تواند بر 

نتایج نهایی تاثیر گذاشته باشد.
با این حال، فراتر از ادعاهای مربوط به تخلفات 
انتخاباتی، دلایل سیاسی عمیق‌تری نیز در پس این 
اعتراضات وجود دارد. مخالفان پاشینیان همچنان 
او را مسئول از دســت رفتن قره‌باغ در سال ۲۰۲۳ 
می‌دانند و معتقدند سیاست‌های او موجب تضعیف 

جایگاه سنتی ارمنستان در منطقه شده است.
از نگاه این جریان‌ها، رویکرد دولت پاشــینیان 
در نزدیک شــدن به اروپا و آمریکا و فاصله گرفتن 
تدریجی از روســیه، موجب کاهش حمایت‌های 
امنیتی مسکو شده و در نهایت به شکست ارمنستان 
در پرونده قره‌باغ انجامیده است. بنابراین، اعتراض 

به نتایج انتخابات صرفا یک منازعه انتخاباتی نیست، 
بلکه بخشــی از رقابت گســترده‌تر بر سر هویت 

ژئوپلیتیکی آینده ارمنستان محسوب می‌شود.

نگرانی روسیه از تداوم قدرت پاشینیان
یکی از مهم‌ترین ابعاد انتخابات اخیر ارمنستان، 
واکنش محتاطانه و تا حدی نگران‌کننده روســیه 

نسبت به پیروزی مجدد حزب حاکم بود.
در ســال‌های گذشــته روابط ایروان و مسکو 
وارد مرحله‌ای پرتنش شده است. پاشینیان پس 
از تحولات قره‌باغ، بارها روســیه را به کوتاهی در 
انجام تعهدات امنیتی متهم کرد و حتی مشارکت 
ارمنستان در ســازمان پیمان امنیت جمعی را به 
حالت تعلیق درآورد. همزمان، دولت او همکاری‌های 
خود با اتحادیه اروپا و آمریکا را گســترش داد و در 
ســال ۲۰۲۵ نیز پارلمان ارمنســتان قانونی را در 
راستای حرکت به سوی عضویت در اتحادیه اروپا 

تصویب کرد.
از منظر روسیه، تداوم قدرت پاشینیان به معنای 
ادامه روند کاهش تدریجی نفوذ مســکو در یکی از 
مهم‌ترین متحدان ســنتی خود در قفقاز جنوبی 
است. هشدارهای ولادیمیر پوتین پیش از انتخابات 
مبنی بر حرکت ارمنســتان در مســیری مشابه 

اوکراین نیز بازتاب همین نگرانی بود.
مسکو به خوبی می‌داند که ارمنستان از لحاظ 
جغرافیایی، اقتصادی و امنیتی هنوز وابستگی‌های 
گسترده‌ای به روسیه دارد. بخش مهمی از انرژی این 
کشور از روسیه تامین می‌شود و روابط تجاری دو 
کشور همچنان در سطح بالایی قرار دارد و از اینرو، 
کرملین نگران است که نزدیکی روزافزون ایروان به 
غرب، در بلندمدت جایگاه راهبردی روسیه در قفقاز 

جنوبی را تضعیف کند.
با وجود این، به نظر نمی‌رسد روسیه در شرایط 
کنونی به دنبال رویارویی مســتقیم با پاشینیان 

باشد. بلکه احتمال بیشتری وجود دارد که مسکو از 
ظرفیت نیروهای سیاسی نزدیک به خود در داخل 

ارمنستان برای اعمال فشار بر دولت استفاده کند.
احزاب و جریان‌های طرفدار روسیه که بخش 
قابل توجهی از آرای انتخابات را به دست آورده‌اند، 
می‌توانند در ماه‌های آینده نقش اهرم فشار بر دولت 
را ایفا کنند. این جریان‌ها احتمالا خواهند کوشید 
مانع از شــتاب گرفتن روند همگرایی ارمنستان با 
اروپا شوند و پاشینیان را به حفظ روابط راهبردی با 

روسیه وادار کنند.

آینده سیاست خارجی ایروان
در مقابل نگرانی‌های روســیه، پیروزی حزب 
»قرارداد مدنی« با استقبال گسترده در اروپا روبه‌رو 
شد. اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، 
این نتیجه را نشانه نزدیکی بیشتر ارمنستان به اروپا 
توصیف کرد؛ چراکه در ســال‌های اخیر، اتحادیه 
اروپا سرمایه‌گذاری سیاســی گسترده‌ای بر روی 
ارمنستان انجام داده است. برگزاری نشست‌های 
مشــترک میــان بروکســل و ایــروان، افزایش 
همکاری‌های اقتصادی و سیاسی و همچنین تلاش 
برای نزدیک کردن ســاختارهای اداری و حقوقی 
ارمنستان به استانداردهای اروپایی، بخشی از این 

روند بوده است.
از دید اتحادیه اروپا، دولت پاشــینیان فرصتی 
برای افزایش نفوذ غرب در قفقــاز جنوبی فراهم 
کرده است. اروپا امیدوار اســت که تثبیت قدرت 
حزب حاکم، زمینه را برای اجرای اصلاحات داخلی 
و همچنین پیشــبرد روند صلح میان ارمنستان و 

جمهوری آذربایجان فراهم کند.
ایــالات متحــده نیــز در ســال‌های اخیــر 
همکاری‌های راهبردی خود با ایروان را گسترش 
داده است. واشنگتن از تلاش‌های پاشینیان برای 
تنوع‌بخشی به سیاست خارجی ارمنستان حمایت 
می‌کند و ثبات سیاسی در این کشور را عاملی مهم 

برای کاهش نفوذ روسیه در منطقه می‌داند.
در مجموع، نتایج انتخابــات پارلمانی ۲۰۲۶ 
ارمنستان را می‌توان پیروزی نسبی راهبرد نیکول 
پاشینیان دانست؛ راهبردی که بر ایجاد توازن میان 
شرق و غرب و تلاش برای کاهش وابستگی سنتی 
به روسیه استوار اســت. با این حال، این پیروزی به 
معنای پایان اختلافات داخلی نیست و اعتراضات 
مخالفان نشان می‌دهد شکاف سیاسی در جامعه 

ارمنستان همچنان پابرجاست.
به همین دلیل، بســیاری از ناظران معتقدند 
مهم‌ترین پیام انتخابات اخیر، انتخاب کامل میان 
روسیه و غرب نبوده اســت، بلکه تلاش ارمنستان 
برای حفظ توازن میان دو قطــب قدرت و تبدیل 
شدن به بازیگری مستقل در معادلات پیچیده قفقاز 
جنوبی است؛ راهبردی که موفقیت یا شکست آن، 
آینده سیاسی و اقتصادی این کشور را در سال‌های 

پیش رو رقم خواهد زد.

مخالفان، خواستار ابطال نتایج انتخابات پارلمانی ارمنستان شدند؛ 

گریز به پرونده قره‌باغ از رهگذر تخلف انتخاباتی پاشینیان
موافقت بروکسل با مذاکرات عضویت 
اوکراین و مولداوی در اتحادیه اروپا

سفرای ۲۷ کشور اتحادیه اروپا روز جمعه توافق کردند 
که مذاکرات عضویت  اوکراین و مولــداوی را پیش ببرند. 
اولین مرحله از این مذاکرات روز دوشنبه آغاز خواهد شد. 
خبرگزاری رویترز گزارش داد: هم‌زمان با مقابله اوکراین با 
روسیه، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور عضویت 
در اتحادیه اروپا را به عنوان یک هدف راهبردی کلیدی برای 
قرار گرفتن کشورش در جریان اصلی سیاسی اروپا تعیین 

کرده است.
زلنسکی در پیامی در کانال تلگرامی خود، از اتحادیه اروپا 
و رهبران آن »به دلیل این گام محکم برای اروپا« تشکر کرده 
و گفت: »اوکراین کارهای لازم را انجام می‌دهد و مهم است 
که اتحادیه اروپا نیز به قول خود پایبند باشد«. رئیس‌جمهور 
اوکراین گفت که گشایش مذاکرات درباره اولین موضوعات 
»حمایت سیاســی و اخلاقی قابل‌توجهی از کشور و مردم 

ماست«. 
همچنین مایا ســاندو، رئیس‌جمهور مولــداوی نیز به 
آنتونیو کاستا، رئیس شورای اروپا گفته است که کشورش 
کارهای لازم را انجام داده و اجرای اصلاحات ادامه خواهد 

داشت.
رهبران اتحادیه اروپا در دسامبر ۲۰۲۳ با آغاز مذاکرات 
عضویت اوکرایــن و مولداوی موافقت کردنــد اما به دلیل 
مخالفت دولت پیشین مجارســتان با درخواست عضویت 
کی‌یف، این مذاکرات به طور جدی آغاز نشــد. با این حال، 
دولت جدید بوداپســت این ماه با کی‌یــف درباره حقوق 
اقلیت مجارستانی در اوکراین به توافق رسید که راه را برای 
لغو وتوی مجارســتان برای مرحله اول مذاکرات عضویت 

هموار کرد.

سفرای اتحادیه اروپا روز جمعه در نشستی در بروکسل 
توافق کردند کــه اوکراین و مولــداوی بتوانند مذاکرات را 
درباره اولین طیف از موضوعات سیاسی آغاز کنند؛ حوزه‌ای 
که این کشــورها باید قوانین خود در آن را برای مطابقت با 
اســتانداردهای اتحادیه اروپا اصلاح کنند. آنتونیو کاستا 
و اورزولا فــون در لاین، رئیس کمیســیون اروپا در بیانیه 
مشــترکی گفتند: »امروز اتحادیه اروپا گام مهمی به جلو 

برداشت«. 
مذاکرات عضویت در اتحادیه اروپا معمولا طولانی است 
و کار برای اجرای اصلاحات و رســیدن به استانداردهای 
اروپایی ســال‌ها زمان می‌برد. آنتونیو کاستا و فون در لاین 
گفتند تصمیم روز جمعه »به رســمیت شــناختن اراده، 
شجاعت و کار سخت هر دو کشــور در پیشبرد اصلاحات، 
حتی در مواجهه با چالش‌های عظیم است.« به گفته آن‌ها، 
»این امر نشانه‌ای است که پیشنهاد اتحادیه اروپا برای صلح، 

ثبات و فرصت، غیر قابل قیاس است«. 
در این راســتا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روســیه 
عصر دیروز )شنبه( طی جلسه‌ای در مورد توسعه دونباس 
و نووروســیا، از پیشرفت نیروهای روســی در همه جهات 
خبر داد و اهداف کلیدی توســعه را بــرای مناطق مذکور 

تشریح کرد.
طبق گزارش خبرگزاری تاس، رئیس‌جمهور روســیه 
گفت: اقدامات زیادی برای توســعه دونباس و نووروســیا 
انجام شده است، اما هنوز مسائل حل‌نشده بیشتری وجود 
دارد. مناطق دونباس و نووروســیا باید تا ســال ۲۰۳۰ در 
تمام شــاخص‌های کلیدی از جمله کیفیــت زندگی، به 

استانداردهای ملی برسند.
پوتین با بیان اینکه قرار اســت ۷۵ طرح جامع تا ســال 
۲۰۳۰ برای توســعه شــهرک‌های کلیدی در دونباس و 
نووروسیا تدوین شــود، افزود: نه تنها بازســازی آنچه در 
دونباس و نووروســیا تخریب شــده، بلکه ایجاد پایه‌های 
جدید برای توسعه نیز ضروری است. همچنین، لازم است 
تلاش‌های ویژه‌ای بر اجرای استراتژی توسعه برای منطقه 

آزوف متمرکز شود.
او در بخــش دیگری از این جلســه خاطرنشــان کرد: 
نیروهای روسی در منطقه آسیای مرکزی از برتری راهبردی 
برخوردارند و با اطمینان در حال پیشروی هستند. نیروهای 
مسلح روسیه در همه جهات در حال پیشروی بوده و دشمن 
قادر به مهار این هجوم نیســت و به روش‌های تروریستی 
متوسل می‌شود. پوتین تاکید کرد: نیروهای روسی از برتری 
راهبردی برخوردارند و هیچ حمله‌ای از ســوی نیروهای 

مسلح اوکراین این وضعیت را تغییر نخواهد داد.
رئیس‌جمهور روسیه در پایان مجددا با اشاره به برنامه‌ها 
برای دونباس گفــت: در مجموع، بیــش از ۲۵ هزار مرکز 
مختلف در دونباس و نووروسیا بازسازی و مرمت شده‌اند. 
این مراکز شــامل مدارس، بیمارســتان‌ها، درمانگاه‌ها، 
زمین‌های ورزشی، تأسیســات انرژی و خدمات عمومی 
می‌شود. علاوه بر این، بیش از ۷۷۰۰ ساختمان آپارتمانی 
در دونباس و نووروسیا مرمت شده‌اند و مقامات قصد دارند 
تا ســال ۲۰۳۰ تقریبا ۲۳۰۰ مرکز اجتماعی را در مناطق 

دونباس و نووروسیا مرمت کنند.
رئیس‌جمهور روسیه همچنین با امضای فرمانی جدید، 
تعداد رسمی پرسنل نیروهای مسلح این کشور را نزدیک 
به ۱۰ هزار نفر افزایش داد. این دومین اقدام از نوع خود در 
چهار ماه گذشته است که در ســایه تداوم جنگ اوکراین 
صورت می‌گیرد. فرمان جدید پوتین که در تاریخ ۱۲ ژوئن 
)۲۲ خرداد( امضا شده، مجموع نیروهای ارتش روسیه را به 
۲ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۱۳۰ نفر رسانده است. از این تعداد، 
۱ میلیون و ۵۱۰ هزار نفر نیروی فعال جنگی هســتند که 
بیش از ۷ هزار و ۳۰۰ ســرباز به جمع نیروهای رزمنده این 

کشور اضافه می‌کند.
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جهان نما

رامین پرتو

قیس الخزعلی، رهبر جنبش عصائب 
اهل حق عراق در دوازدهمین ســالروز 
تأسیس الحشد الشــعبی گفت: الحشد 
الشــعبی ضامــن وحدت ملی اســت. 
درخواســت‌ها برای انحلال یا ادغام این 
سازمان ادامه پروژه تضعیف عناصر قدرت 
عراق اســت. طبق گــزارش رووداو، وی 
گفت: تصرف یک سوم عراق توسط داعش 
در سال ۲۰۱۴ کشور را در آستانه فروپاشی 
قرار داد. فتوای صادر شــده توسط سید 
علی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان نه 
صرفا فراخوانی برای دفاع از سرزمین بلکه 
اعلام تولد یک اراده مردمی جدید بود. از 
بطن آن فتوای مبارک، الحشد الشعبی به 

وجود آمد که یک سازمان سنتی نبود بلکه 
تجسم وحدت عراقی‌ها در زمانی بود که 
موجودیتشان تهدید می‌شد. نیروهای 
الحشدالشعبی نه تنها سرزمین خود را 
آزاد کردند بلکــه معنای حاکمیت را نیز 
از نو تعریف کردنــد. الخزعلی گفت که 
ســه »حقیقت انکارناپذیر« وجود دارد 
که عبارتند از: اول اینکه این فتوا منطقه 
را نجات داد. اگر عراقی‌هــا به فتوا عمل 
نمی‌کردند سرنوشت کل منطقه اکنون 
متفاوت بود. عراق بــه نمایندگی از همه 
قدرت‌های منطقه‌ای جنگید. دوم اینکه 
الحشد الشعبی ضامن وحدت است. این 
نیروها شامل سنی‌ها، شیعیان، اعراب، 

کردها، ترکمن‌ها و مسیحیان هستند و 
خون آنها در سنگرها با هم آمیخته شده 
است. نکته سوم سلاح‌های کنترل شده 
اســت. الحشد الشــعبی اکنون بخشی 
از دستگاه امنیتی رســمی عراق است و 
درخواست‌ها برای انحلال آن چیزی جز 
ادامه پروژه تضعیــف نیروهای امنیتی 
عراق نیست. ما این پروژه‌ها را بخشی از 
توطئه‌های صهیونیستی برای تضعیف 
سیستم نظامی و امنیتی عراق می‌دانیم. 
الخزعلی بار دیگر خواستار تصویب سریع 
قانون الحشد الشعبی شــد و آن را یک 
ضرورت فوری ملی و امنیتی برای تضمین 
حقوق مبارزان و خانواده‌هایشان و تنظیم 
ساختار سازمانی این نهاد توصیف کرد. وی 
همچنین خواستار مجهز شدن نیروهای 
الحشد الشعبی به ســاح‌ها و تجهیزات 
مدرن و پیشــرفته متناســب با وظایف 
امنیتی محول شده به آن شد. پیش‌نویس 
قانون الحشد الشعبی سال گذشته پس 
از فشــارهای آمریکا که مانع تصویب آن 
شــد، از پارلمان عراق پس گرفته شــد. 
این پیش‌نویس قانون که شامل ۱۸ ماده 
است، الحشد الشعبی را به عنوان بخشی 
از نیروهای مسلح عراق تعریف می‌کند 

که مستقیما تابع فرمانده کل قوا هستند.

رهبر جنبش عصائب اهل حق:

انحلال الحشدالشعبی موجب تضعیف قدرت عراق می‌شود

خبر

یک منبع لبنانی به خبرنگار شبکه 
المیادیــن اعــام کرد کــه پنجمین 
دور از مذاکــرات با طرف اســرائیلی، 
از تاریــخ دوشــنبه ۲۲ ژوئــن )یکم 
تیرماه( در واشــنگتن آغاز خواهد شد. 
این منبــع تأکید کرد کــه در این دور 
از مذاکــرات، اعضای هیئــت لبنانی 
شامل مقامات نظامی نیز خواهند بود. 
دلیل این حضور، اهمیت ویژه این دور 
از مذاکــرات برای حل و فصل مســأله 
خروج نیروهای صهیونیست بر اساس 
»مناطق آزمایشی« ذکر شده است. این 
منبع لبنانــی در ادامه افزود که مناطق 
آزمایشــی، مناطقی هستند که ارتش 

اسرائیل همزمان با استقرار ارتش لبنان 
و اجرای طرح »کنترل ســاح« توسط 
آن، به تدریج از این مناطق عقب‌نشینی 
می‌کند. طبق گفته این منبع، در ابتدا 
قرار بود منطقه »بنت جبیل« به عنوان 
نخستین منطقه آزمایشــی انتخاب 
شــود، اما با وجود مخالفت اسرائیل و 
تعلیق موقت مذاکرات، توافق نهایی بر 
این بود که منطقــه »نبطیه« به عنوان 
منطقه آزمایشــی انتخاب شــود. این 
منبع همچنین اشاره کرد واشنگتن از 
اعتراض دولت لبنان مطلع است و منتظر 
پاسخ آن قبل از  شروع اجرای آتش‌بس 
است، زیرا »اعلامیه واشنگتن« فاقد بند 

شفاف و روشــنی در مورد خروج کامل 
نیروهای اسرائیل است. در همین راستا، 
روزنامه »الأخبار« نوشت، لبنان در حال 
آماده‌سازی برای پنجمین دور مذاکرات 
در واشنگتن است. این در حالی است که 
لبنان شروطی را برای پیشبرد مذاکرات 
مطرح کرده است، از جمله این شروط 
برقراری کامل آتش‌بس به عنوان اولین 
گام پیش از هرگونه بحث، تقویت جایگاه 
ارتش لبنان به عنوان تنها ضامن امنیت 
و جلوگیری از تبدیــل جنوب لبنان به 
فضای باز برای تجاوزات مداوم اسرائیل 
است. همزمان با این تحولات، تجاوزات 
اسرائیل به لبنان ادامه دارد و دایره این 
حملات به شهرها و روستاهای جنوب 
لبنان گســترش یافته است که منجر 
به کشته و زخمی شــدن غیرنظامیان 
شده اســت. از ســوی دیگر، یک مقام 
ارشــد آمریکایی به خبرگزاری فرانسه 
اعلام کرد که طرح توافق احتمالی میان 
ایالات متحده و ایران برای پایان دادن به 
جنگ در منطقه، شامل لبنان نیز خواهد 
شد. وی در جریان یک تماس تلفنی با 
خبرنگاران گفت که این توافق شــامل 
لبنان، ایران، کشورهای حاشیه خلیج 

فارس و رژیم صهیونیستی می‌شود.

خبر
هفته آتی برگزار می‌شود؛

دور جدید مذاکرات لبنان و اسرائیل در واشنگتن

رافائل گروســی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، با اعلام نامزدی 
برای تصدی سمت دبیرکلی سازمان 
ملل متحــد، از رویکــردی مبتنی بر 
گفت‌وگو و حل‌وفصل مسائل دفاع کرد 
و مدعی شــد: دبیرکل باید نقش یک 
میانجی عمل‌گرا را ایفا کند، نه آنکه با 
محکوم کردن بازیگران مختلف، مسیر 
دیپلماسی را مسدود سازد. به گزارش 

خبرگــزاری »د. پ. آ« آلمان، رافائل 
گروســی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، اعلام کــرد که قصد دارد 
با تکیه بر دیپلماســی ســنجیده نه 
انگشــت اتهام تکان دادن، به سمت 
دبیرکلی ســازمان ملل متحد دست 
یابد. او در نشســت خبــری خود در 
وین گفت: به نظر من، دبیرکل نه یک 
پاپ غیرمذهبی است و نه یک قاضی. 

دبیرکل برای حل مشــکلات در این 
جایگاه قرار دارد. گروســی گفت: من 
به دبیرکلــی باور دارم کــه در میدان 
عمل حضور داشته باشد، نه کسی که 
مدام انگشــت اتهام به سوی دیگران 
نشانه برود. گروســی در گفت‌وگو با 
نماینــدگان رســانه‌های بین‌المللی 
تاکید کرد که عالی‌ترین مقام سازمان 
ملل باید ارتباط و گفت‌وگو با رهبران 
ارشد سیاسی را حفظ کند. به گفته او، 
هنگامی که به فردی برچسب »مجرم« 
زده شــود، مســیر گفت‌وگــو از بین 
می‌رود، بی‌آنکه هیچ‌یک از مشکلات 
موجود حل شده باشد. گروسی نقش 
میانجی‌گرانــه خود میان روســیه و 
اوکراین را نمونــه‌ای از رویکرد مورد 
نظرش در حل‌وفصل مناقشات و حفظ 
کانال‌های گفت‌وگو دانســت. انتظار 
می‌رود جانشــین آنتونیو گوترش تا 
 پیش از پایان ســال جــاری میلادی 

انتخاب شود.

وکلای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریــکا اعــام کردند کــه هیچ‌گونه 
تبانی میان تیم حقوقی ترامپ و دولت 
تحت رهبــری او برای ایجــاد صندوق 
Anti-( مقابلــه بــا سیاسی‌ســازی
Weaponization Fund( وجود 
نداشته اســت. این موضع در پاسخ به 
اتهاماتی مطرح شد که مدعی‌ هستند 
شکایت ترامپ علیه اداره مالیات آمریکا 

)IRS( تنها پوششی برای دستیابی به 
توافقی از پیش طراحی‌شــده با وزارت 
دادگستری بوده است. ترامپ در ژانویه 
۲۰۲۶ به دلیل افشــای اظهارنامه‌های 
مالیاتی خود در ســال ۲۰۲۰ توســط 
یک پیمانکار اداره مالیــات، از این نهاد 
شکایتی ۱۰ میلیارد دلاری مطرح کرد. 
این پیمانکار پیش‌تر به جرم افشــای 
غیرقانونــی اطلاعــات مالیاتی مجرم 

شناخته شده بود. اما اندکی بعد از طرح 
شکایت، پرونده به شکلی غیرمنتظره 
مختومه شد. هم‌زمان وزارت دادگستری 
از توافقــی خبر داد که عــاوه بر ایجاد 
صندوقی موسوم به »صندوق مقابله با 
سیاسی‌سازی«، حمایت‌های گسترده‌ای 
در برابر بازرسی‌های مالیاتی برای اعضای 
خانواده ترامپ و شرکت‌های وابسته به 
او در نظر می‌گرفــت. این توافق با انتقاد 
شدید قانون‌گذاران آمریکایی مواجه شد 
و در نهایت دولت را وادار کرد از طرح اولیه 
ایجاد صندوقی بــه ارزش ۱.۸ میلیارد 
دلار برای افرادی که مدعی بودند قربانی 
تحقیقات و پیگردهای سیاسی شده‌اند، 
عقب‌نشینی کند. این در حالیست که 
هنوز مشخص نیســت لغو صندوق یاد 
شده چه تاثیری روی بخش‌های دیگر 
توافق حقوقی مرتبط با پرونده خواهد 
داشت؛ بخشــی که به ترامپ، خانواده و 
شرکت‌های او مصونیت قابل توجهی در 

برابر حسابرسی‌های مالیاتی می‌دهد.

وکلای ترامپ تبانی علیه اداره مالیات آمریکا را رد کردنداعلام نامزدی گروسی برای دبیرکلی سازمان ملل

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

فراتر از ادعاهای مربوط به تخلفات 
انتخاباتی، دلایل سیاسی عمیق‌تری 

نیز در پس این اعتراضات وجود 
دارد و مخالفان پاشینیان همچنان 
او را مسئول از دست رفتن قره‌باغ 
در سال ۲۰۲۳ می‌دانند و معتقدند 

سیاست‌های او موجب تضعیف جایگاه 
سنتی ارمنستان در منطقه شده است

از منظر روسیه، تداوم قدرت پاشینیان 
به معنای ادامه روند کاهش تدریجی 

نفوذ مسکو در یکی از مهم‌ترین 
متحدان سنتی خود در قفقاز جنوبی 

است. هشدارهای ولادیمیر پوتین 
پیش از انتخابات مبنی بر حرکت 

ارمنستان در مسیری مشابه اوکراین 
نیز بازتاب همین نگرانی بود


